

15 lutego 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 15 - 17 LUTEGO

Marszałek **Andrzej Bętkowski** spotkał się z dyrektorem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach Michałem Kotańskim, z którym rozmawiał o funkcjonowaniu instytucji kultury w 2019 roku w związku z realizacją projektu modernizacji budynku teatru oraz planowanych wydarzeniach festiwalowych.

\*\*\*

**Zarząd Województwa Świętokrzyskiego** podczas dzisiejszego posiedzenia przyjął projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Strategia Rozwoju Województwa jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu województwa określającym obszary, cele i kierunki polityki rozwoju regionu. Aktualnie obowiązująca Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 (SRWS 2020) została przyjęta uchwałą nr XXXIII/589/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 16 lipca 2013 r. Stanowi ona odzwierciedlenie koncepcji polityki rozwoju i celów strategicznych dla perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020, a jej horyzont czasowy upływa 31 grudnia 2020 roku. 14 lutego 2017 r. Rada Ministrów przyjęła Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) [dalej: SOR], która stanowi zaktualizowaną średniookresową strategię rozwoju kraju. Na poziomie krajowym trwa proces aktualizacji 9 krajowych strategii rozwoju w celu dostosowania ich do zapisów SOR. Szczególnie istotne znaczenie dla treści strategii rozwoju województwa będzie miała Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego, nad którą prace w chwili obecnej są już na końcowym etapie. Ponadto, w dniu 29 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła dokument pn. „System zarządzania rozwojem Polski”, który proponuje integrację systemu programowania społeczno-gospodarczego i planowania przestrzennego na wszystkich poziomach zarządzania. Szczegółowe rozwiązania dotyczące systemu zarządzania znajdują się w uregulowaniach prawnych (w tym w znowelizowanej ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, nad którą trwają prace). Obowiązująca obecnie Ustawa z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zawiera formalny wymóg zgodności zapisów strategii rozwoju z określonymi dokumentami krajowymi, w tym ze średniookresową strategią rozwoju kraju. Ponadto, zgodnie z art. 11 ust. 1d ustawy z 5

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, strategia rozwoju województwa uwzględnia cele średniookresowej strategii rozwoju kraju, krajowej strategii rozwoju regionalnego, odpowiednich strategii ponadregionalnych, a także cele i kierunki koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. Uwzględniając te przesłanki, konieczne jest podjęcie działań prowadzących do przygotowania nowej strategii rozwoju województwa, której horyzont czasowy będzie obejmował rok 2030. Pierwszym etapem jest przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, co należy do wyłącznej kompetencji Sejmiku.

\*\*\*

W siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji w Warszawie (godz. 14.00) **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w spotkaniu dotyczącym funkcjonowania Sieci Szerokopasmowych Polski Wschodniej, dofinansowanych z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

### **Sobota**

16 lutego (godz. 19.00) w Zespole Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku - Kamiennej odbędzie się XX Wielki Bal Charytatywny. Na zaproszenie Komitetu Organizacyjnego Balu przy Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej gościem wydarzenia będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**.

### **Niedziela**

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem zebrań sprawozdawczo - wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych w Kostomłotach oraz w Woli Kopcowej.